

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Ribeirão Pires
Anexo I - Planilha de Quantidades e Preços

Item	Qtde	Apres.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1			Relação de peças previstas para a manutenção do Aparelho de raios-x:		
	1	Peça	Painel de policarbonato	R\$ 907,00	R\$ 907,00
	20	Peça	Teclas do painel	R\$ 7,50	R\$ 150,00
	1	Peça	Placa de filamento	R\$ 8.540,00	R\$ 8.540,00
	1	Peça	Tubo de rx com inserção de óleo e vácuo	R\$ 16.170,00	R\$ 16.170,00
	1	Peça	Cabo de alta tensão	R\$ 4.580,00	R\$ 4.580,00
	3	Peça	Bobina de freio	R\$ 395,00	R\$ 1.185,00
			Relação de peças previstas para a manutenção da Processadora de RX:		
	90	Peça	Bucha redonda 1/4"	R\$ 1,50	R\$ 135,00
	10	Peça	Base quadrada 3/8"	R\$ 8,40	R\$ 84,00
	1	Peça	Bomba de circulação dupla	R\$ 1.980,00	R\$ 1.980,00
	1	Peça	Chave principal liga/desliga	R\$ 44,00	R\$ 44,00
	3	Peça	Cupilha inox	R\$ 3,60	R\$ 10,80
	2	Peça	Diafragma para válvula solenóide	R\$ 43,60	R\$ 87,20
	1	Peça	Engrenagem nylon – helicoidal	R\$ 42,00	R\$ 42,00
	1	Peça	Engrenagem nylon – rosca sem fim	R\$ 42,00	R\$ 42,00
	1	Peça	Micro – switch	R\$ 121,00	R\$ 121,00
	4	Peça	Mola de encosto	R\$ 7,30	R\$ 29,20
	2	Peça	Pino para eixo do rolo – inox	R\$ 7,60	R\$ 15,20
	4	Peça	Polia de nylon	R\$ 1,70	R\$ 6,80
	3	Peça	Rele	R\$ 64,00	R\$ 192,00
	6	Peça	Rolo de borracha – 15 mm	R\$ 185,00	R\$ 1.110,00
	3	Peça	Rolo de borracha – 25 mm	R\$ 188,00	R\$ 564,00
	1	Peça	Rolo de borracha – 30,5 mm	R\$ 208,30	R\$ 208,30
	1	Peça	Rolo de borracha – 45 mm	R\$ 236,60	R\$ 236,60
	5	Peça	Trava do pino	R\$ 1,80	R\$ 9,00
	2	Peça	Tubo de drenagem pvc (ver / fix / água)	R\$ 26,80	R\$ 53,60
	2	Peça	Válvula solenóide para químicos	R\$ 810,00	R\$ 1.620,00
	1	Peça	Válvula solenóide para água	R\$ 289,60	R\$ 289,60
			Sub-total Item 01:		R\$ 38.412,30
2	12	meses	Manutenção corretiva e preventiva dos seguintes equipamentos: Aparelho de raios-x – Marca VMI Compacto. E Processadora de RX Macrotec MX-2. Dentre os serviços previstos para o aparelho de raios-x: revisão da mesa de comando, revisão da coluna solo-teto, revisão da mesa de exames e bucky mural, revisão do transformador de alta tensão, limpeza e lubrificação geral, calibração completa e testes de funcionamento.	R\$ 3.400,00	R\$ 40.800,00
			Valor Global da Proposta:		R\$ 79.212,30